
 

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE : ing. Pasquale Matrisciano

Registro  Generale n.    162     del 27/02/15

Registro  Settore  n.   27   del   19/02/2015

OGGETTO : Liquidazione fatture ENEL ENERGIA – Forniture condominiali Comparto 219
                        OTTOBRE 2014 .  Cessione di crediti CREDEMFACTOR S.p.A  

     ( X  )  LIQUIDAZIONE                                                              (   ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:

-
- Impegno n. 2084/2014. 

Riferimenti contabili:
- 

Riferimenti  normativi:
- Articolo 183 e  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.    Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Maria Antonietta Amato

La  presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal____27/02/15______________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                        IL RESP. SETTORE - IV 
                                                                                       (  ing. Pasquale Matrisciano)



=============================================================
OGGETTO: Liquidazione fatture  ENEL ENERGIA  - Forniture condominiali Comparto 219   
OTTOBRE  2014.  Cessione di crediti CREDEMFACTOR S.p.A  .
=======================================================================

IL RESPONSABILE SETTORE IV

PREMESSO: 
CHE questo Ente ha in corso contratti  con  l’ENEL Energia S.p.A. - Roma - per le forniture dei 
consumi di energia elettrica  per gli edifici e scuole di gestione comunale;

CHE sono pervenute fatture dall’Enel  Energia  relative alle forniture condominiali  presso il Comparto
219 nel  mese di  OTTOBRE  2014 così come specificate nell’elenco seguente:

N. Cliente N. Fattura Data Mese Anno Importo Capitolo  
100160405 2549956401 13/11/2014 10 2014 € 54,58 79/4  
111253073 2550012009 13/11/2014 10 2014 € 87,02 79/4  
111253082 2550012008 13/11/2014 10 2014 € 38,08 79/4  
111253090 2550012028 13/11/2014 10 2014 € 75,00 79/4  
111253103 2550012031 13/11/2014 10 2014 € 63,72 79/4  
111253112 2550012016 13/11/2014 10 2014 € 34,76 79/4  
111254193 2550012026 13/11/2014 10 2014 € 83,33 79/4  
111257044 2550012014 13/11/2014 10 2014 € 463,95 79/4  
111257052 2550012032 13/11/2014 10 2014 € 159,93 79/4  
111257061 2550012006 13/11/2014 10 2014 € 44,77 79/4  
111257079 2550012027 13/11/2014 10 2014 € 49,76 79/4  
111257087 2550012005 13/11/2014 10 2014 € 919,55 79/4  
111257095 2550012030 13/11/2014 10 2014 € 30,69 79/4  
111257109 2550012021 13/11/2014 10 2014 € 35,11 79/4  
111257117 2550012020 13/11/2014 10 2014 € 17,13 79/4  
111257125 2550012012 13/11/2014 10 2014 € 674,98 79/4  
111258946 2549965817 13/11/2014 10 2014 € 1.283,16 79/4  
111258971 2550012037 13/11/2014 10 2014 € 15,42 79/4  
111258989 2550012013 13/11/2014 10 2014 € 77,65 79/4  
111258997 2550012025 13/11/2014 10 2014 € 156,07 79/4  
111259004 2550012036 13/11/2014 10 2014 € 50,50 79/4  
111259012 2550012010 13/11/2014 10 2014 € 17,13 79/4  
111259021 2550012024 13/11/2014 10 2014 € 1.272,48 79/4  
111259039 2550012022 13/11/2014 10 2014 € 17,13 79/4  
111259047 2550012004 13/11/2014 10 2014 € 37,86 79/4  
111261165 2550012029 13/11/2014 10 2014 € 116,91 79/4  
111261581 2549965816 13/11/2014 10 2014 € 37,86 79/4  
111261599 2550012033 13/11/2014 10 2014 € 72,49 79/4  
111265161 2550012034 13/11/2014 10 2014 € 104,74 79/4  
111265454 2550012023 13/11/2014 10 2014 € 68,02 79/4  
111265471 2549965819 13/11/2014 10 2014 € 720,02 79/4  



111265489 2549965818 13/11/2014 10 2014 € 92,19 79/4  
111265497 2550012017 13/11/2014 10 2014 € 868,16 79/4  
111266362 2550012035 13/11/2014 10 2014 € 104,25 79/4  
111266370 2550012019 13/11/2014 10 2014 € 477,21 79/4  
111271683 2550012007 13/11/2014 10 2014 € 49,02 79/4  
111271870 2550012018 13/11/2014 10 2014 € 126,92 79/4  
111271942 2550012011 13/11/2014 10 2014 € 17,13 79/4  
111475556 2549979048 13/11/2014 10 2014 € 331,83 79/4  
631030068 2549966768 13/11/2014 10 2014 € 23,89 79/4  
     € 8.970,40   
        

CHE dette  fatture assommano a complessivi  €. 8.970,40 ; 

CONSIDERATO :
CHE  la spesa  è impegnata sul  Cap. 79/4  Cod. 1090203  impegno n.2084 esercizio finanziario 2014 ;

RITENUTO di dover  dar corso  alla liquidazione ;

VISTO  l’atto Rep. n. 49458 Racc. 24372 in data 17/12/2014 del notaio Nicola Atlante con il quale
ENEL ENERGIA S.p.A. cede  pro-soluto a CREDEMFACTOR S.p.A.  i crediti di cui all’allegato B
del citato atto relativi ai rapporti di fornitura di energia elettrica da cui essi nascono;

RILEVATO  che “ la Cessionaria “ ( CREDEMFACTOR  S.p.A. ) con l’atto di cui sopra  incarica la
“ Cedente “ ( ENEL ENERGIA S.p.A. )  di svolgere tutte le attività  gestionali e di sollecito relative ai
crediti,  autorizzando  espressamente  la  Cedente  a  curare  anche  l’incasso  dei  crediti,  riscuotendo  e
quietanzando tutti i mandati e buoni di pagamento che verranno emessi in dipendenza della cessione. Il
debitore , in forza dell’incarico conferito, è autorizzato a pagare a favore di Enel Energia S.p.A.; 

VISTI:
-   La   deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.112  del  25.09.2014  ,  immediatamente

eseguibile  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  per
l’esercizio finanziario 2014; 

- Lo Statuto Comunale ed vigente Regolamento di Contabilità,
- L’art. 184 del D. Lgs  n. 267 del 18.08.2000;

 DETERMINA

            Per le motivazioni sopra riportate
1. di  prendere  atto  della  cessione  di  credito  pro  soluto   rep.  n.  49458  Racc.  24372  in  data

17.12.2014  tra ENEL ENERGIA S.p.A. e CREDEMFACTOR S.p.A. ;
2. di  dare atto che la somma di  €  8.970,40  per il pagamento delle fatture riportate in premessa ,

è  impegnata sul Cap. 79/4  Cod. 1090203 impegno n. 2084 esercizio finanziario 2014;
3. di  liquidare  la  somma  di   €.8.970,40 in  favore di CREDEMFACTOR S.p.A.,  con sede in

Reggio Emilia  alla via Ernesto Che Guevara 4/B C.F./P.IVA 01254050352 , con quietanza  in
favore  di   Enel  Energia  S.p.A.  con  sede  in  Roma  in  Viale  Margherita  n.125  C.F./P.IVA
06655971007,   per  le  fatture  riportate  in  premessa  e  che  qui  s’  intendono  integralmente



trascritte, con  accredito sulle coordinate bancarie aventi il seguente  IBAN  -  ITxxxxxxxxxxx
presso la Banca Popolare di Milano S.p.A.   ;  

4. di trasmettere la presente determinazione agli uffici Ragioneria e Segreteria per gli adempimenti
di competenza.

AmAn/                                                                 Il Responsabile Settore - IV      
                                                                                          Ing. Pasquale Matrisciano


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE IV


